
   

 
 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 463  DEL 08/05/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19SER002 AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA 
DELL’INFRASTRUTTURA TELEFONICA DELL’AZIENDA PER L’ASSISTENZA 
SANITARIA N. 3 PER UN PERIODO DI 24 MESI. CIG 77930650AF. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



Atto n. 463 del 08/05/2019 Pag. 2 di 3  

Vista la L.R. n. 27 dd. 17.12.2018 che ridefinisce l’assetto istituzionale e organizzativo del 
Servizio Sanitario Regionale (SSR) disponendo, in particolare, l’istituzione a far data dal 01 
gennaio 2019 dell’Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute (ARCS); 
 
Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 2428 del 21/12/2018 ed il conseguente Decreto del 
Presidente della Regione n. 240 del 21/12/2018 di costituzione dell’Azienda Regionale di 
Coordinamento per la Salute (ARCS); 
 
Considerato che per effetto dell’avvio del processo di ridefinizione dell’assetto istituzionale e 
organizzativo del Servizio Sanitario Regionale, l’ARCS succede nel patrimonio e nelle funzioni 
dell’Ente per la Gestione Accentrata dei Servizi condivisi (EGAS), che viene contestualmente 
soppresso; 
 
Richiamata la determinazione dirigenziale Egas n. 1417 del 28/12/2018 con la quale, ai sensi 
dell’art. 32 c. 2 del D.Lgs 50/2016 s.m.i., è stata indetta una procedura di gara ai sensi dell’art. 
36 c. 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. tramite il portale della Consip, attraverso “RDO 
aperta” Mepa n. 2223444 per l’affidamento del “Servizio di assistenza tecnica 
dell’infrastruttura telefonica dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 3 per un periodo di 24 
mesi”; 
 
Dato atto che entro il termine stabilito delle ore 11:00 del giorno 13/03/2019 sono 
pervenute le offerte delle ditte: CISELT GROUP SRL e FASTWEB SPA; 
 
Dato altresì atto che la documentazione amministrativa è stata valutata positivamente e che 
pertanto entrambe le ditte sono state ammesse alle fasi successive di gara; 
 
Considerato che si è proceduto all’apertura delle buste contenenti l’offerta economica ed 
acquisite le stesse come di seguito descritte: 
 

ditta Canone unitario 12 mesi (IVA 
esclusa) 

Canone unitario 24 mesi (IVA 
esclusa) 

FastWeb SpA € 74.400,00 € 148.800,00 
Ciselt Group Srl € 89.177,90 € 178.355,80 
 
Ritenuto di affidare il servizio in parola ditta FASTWEB SPA di Milano che ha presentato la 
migliore offerta economica per un importo complessivo di € 148.800,00 IVA 22% esclusa per 
un periodo di 24 mesi; 

 
Considerato inoltre che, visto che sono state riscontrate interferenze per le quali 
intraprendere misure di prevenzione e protezione atte ad eliminare e/o ridurre rischi, 
l’Azienda Sanitaria interessata predisporrà il DUVRI (documento Unico di Valutazione dei 
Rischi Interferenziali); 
 
Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dott. Michele Bregant; 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 



Atto n. 463 del 08/05/2019 Pag. 3 di 3  

 

1. di affidare il servizio di di assistenza tecnica dell’infrastruttura telefonica dell’Azienda 
per l’Assistenza Sanitaria n. 3 per un periodo di 24 mesi alla ditta FASTWEB SPA di 
Milano per un importo complessivo di € 148.800,00 IVA 22% esclusa per un periodo di 
24 mesi; 

2. di dare atto che l’AAS3 provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 

b) alla richiesta del CIG derivato; 

c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

d) alla predisposizione del DUVRI; 

3. disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 463 del 08/05/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 08/05/2019 16:03:34
IMPRONTA: 2E4FD9F48CDEB82A88A36B455442493C509F4B526B8119F4C4604FE0452841CF
          509F4B526B8119F4C4604FE0452841CFA319A844D39896AF3D6D5AB8B78B7D92
          A319A844D39896AF3D6D5AB8B78B7D9293011CCD00DA7513EEDBAE2A0C840FE6
          93011CCD00DA7513EEDBAE2A0C840FE6AF360DA8F800672AE21C3C05E7C08189


